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OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GLP DEL DISTRITO COMERCIAL
AMAZONICO Y ZONAS COMERCIALES GESTION 2019
CODIGO: DCO-CDL-DCAM-4-19
(Primera Convocatoria)

-

En la ciudad de La Paz, en instalaciones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa — YPFB ubicada en
la Calle Buen N° 185 a horas 09:30 de! dia 23 de enero de 2019, de acuerdo al cronograma establecido en
el Documento Base de Contratacién se dio inicio a la reunidn de aclaracion del proceso de contratacion
de referencia.

I.  CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacion y verificada la
correspondencia y correo electronico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas
escritas.

H. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE LA EMPRESA: TRUCK GERONIMO

PREGUNTA N° 1:
¢DESDE QUE ANO SON VALIDOS LOS CAMIONES?

RESPUESTA N° 1:
A PARTIR DE 1990 DE ACUERDO A ANEXO 2 SOLICITADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL DBC

PREGUNTA N° 2:
¢LOS DOCUMENTOS DE REJAP DE UN PROPIETARIO DE 4 O 5 CAMIONES TIENE QUE SACARCE LA4 O 5
VECES EL DOCUMENTO REJAP?

RESPUESTA N° 2:

NGO, PUEDE SER UNA SOLA, DE ACUERDO A LQ SCLICITADC EN EL DBC

NOMBRE DE LA EMPRESA: LUZ DEL ACRE CARGO S.R.L.

PREGUNTA N° 1:

EN EL FORMULARIO A-1, CUANDO INDICA, EL PUNTO DE PRESENTACION Y ELABORACION DE CONTRATO,
EN EL PUNTO i) Y j} SOBRE LA EXPERIENCIA REQUERIDA GENERAL Y ESPECIFICA? ¢CUANTOS ANOS
SOUCITA?

RESPUESTA N° 1:

—EN EL PRESENTE PROCESO LA UNIDAD SOLICITANTE NO REQUIRIO EXPERIENCIA, POR LO QUE NO SE
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PREGUNTA N° 2:
EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, SOLICITA LAS LASP, QUE SE DEBE DE TENER EN FORMA VIGENTE?
DEBEMOS ADIUNTAR?

4

RESPUESTA N° 2:
SI LA EMPRESA ES ADJUDICADA, DEBERA PRESENTAR LAS LASP VIGENTES PARA FIRMA DE CONTRATO,

NOMBRE DE LA EMPRESA: TRANS-Y.J.N,

PREGUNTA N° 1:
¢LA CANTIDAD DE GARRAFAS ES DE 900 UNIDADES ESTO VARIA EN CANTIDAD O ES FIJA?

RESPUESTA N° 1:

LA CAPACIDAD MINIMA DEL CAMION ES MINIMO DE ‘900 GARRAFAS. LA CANTIDAD ESTIMADA DE
GARRAFAS (VACIAS O CON GLP) A TRANSPORTAR POR VIAJE ES DE 900 GARRAFAS O VARIABLE SEGUN LA
NECESIDAD O REQUERIMIENTO DE YPFB, DE ACUERDO A LO SOLICTADO EN EL DBC.

PREGUNTA N° 2;
¢EL TRANSPORTE ES DE IDAY VUELTA O EN QCASIONES SOLO DE IDA O SOLO DE VUELTA?

RESPUESTA N° 2:
DE ACUERDO AL DBC ES DE IDA Y VUELTA, SIN EMBARGO CUANDQO YPFB LO REQUIERA DE ACUERDO A
SUS NESESIDADES PUEDE SER SOLO DE IDA O SOLO DE VUUELTA.

PREGUNTA N° 3: 7
¢LA BOLETA DE GARANTIA ES DE 0.1% SIN NOS PRESENTAMOS COMO EMPRESA A 2 LOTES, PUEDE SER
POR ESE TOTAL DE ESAS DOS RUTAS?

RESPUESTA N° 3:

ACLARAMOS QUE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE PROPUESTA ES DEL 1%, Y EN EL DBC £STA ADJUNTO EL
INSTRUCTIVC DE GARANTIAS FINANCIERAS EL CUAL DEBE SER CONSIDERADO POR LA EMPPRESA
PROPONENTE, AL MOMENTO DE PRESENTAR SU PROPESTA.

PREGUNTA N° &:

{EL ESTIVAJE DE CARGUIO Y DESCARGUIO QUIEN SE HACE CARGO DEL COSTO YPFB O EL
RANSPORTISTA?

RESPUESTA N° 4;
DE ACUERDO A DBC LA EMPRESA CONTRATA CUBRE EL COSTO DE CARGUIO Y DESCARGUIO.

(\ No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 10:15 de fecha
' 23 de enero de 2019
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LISTA DE ASISTENTES
OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GLP DEL DISTRITO COMERCIAL
AMAIONICO Y ZONAS COMERCIALES GESTION 2019
CODIGO: DCC-CDL-DCAM-4-19
{Primera Convocatoria)

TTRAVS - 1AW, fIHAC  CAHAC @ Yomar com & !{ofma[‘/—.m CH 67 - (902T07

Empresa Nombre y Apellido Correo electrénico Telefono Firma

TEUCK CERONVAQ  Jidevwa thuawes *fmctigaq;»mm@f-co‘m.r 2314%8Y%

Empresa Nombre y Apellido Correo electrénico Teléfono Fi

Teuck GEeChI A0 Aock ROMMC @ldw. 28 YZYY
Empresa Nombre y Apellido Correo electronico Teléfono
nAGEWLE o évun 33139803 .
. L DEL AckE CARGO SQL. 6?5&: PRz [UZJ&lacre_car@ lﬂo('wnad .conn
Empresa Nombre y Apellido Correo electrdnico Teléfono Fifma

Empresa Nombre y Apellido Correo electronico Teléfono Firma
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GLP DEL DISTRITO COMERCIAL
AMAZONICO Y ZONAS COMERCIALES GESTION 2019
CODIGO: DCO-CDL-DCAM-4-19
(Primera Convocatoria)
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Consulta N° 4,

Empresa: T RUC K GERCNAMD Nombre del Representante: HARILD GCLOMIMO HUMACQO
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GLP DEL DISTRITO COMERCIAL
AMAZIONICO Y ZONAS COMERCIALES GESTION 2019
CODIGO: DCO-CDL-DCAM-4-19
(Primera Convocatoria)
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Consulta N°® 3.

Consulta N° 4,

Empresa: £ 2 DF ¢ /Zeps HR 6o SEMNombre del Representante: Kma{—'w{,//o#ﬂuﬂ /gd&fcv"@ Fexr
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GLP DEL DISTRITO COMERCIAL
AMAIONICO Y ZONAS COMERCIALES GESTION 2019
CODIGO: DCO-CDL-DCAM-4-19
{Primera Convocatoria)
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Empresa; 10/ S~ 1.8, N, Nombre del Representante: YOMAe CcAHAMO G.
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CONSULTAS EN SALA
REUNION DE ACLARACION

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE DE GLP DEL DISTRITO COMERCIAL
AMAZONICO Y ZONAS COMERCIALES GESTION 2019
CODIGO: DCO-CDL-DCAM-4-19
{Primera Convocatoria)
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ConsultaN°2. /o< Qe,gu oS CealeS Seon ?

Consulta N°® 3.

Consulta N° 4.

Empresa: JEH6s S — N .y Nombre del Representante: VGHAE CAACHY GyrieReel




